PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2010                                                                                                                         № 5004
Об утверждении критериев,
используемых для определения

доступности для потребителей

товаров и услуг организаций

коммунального комплекса ЯМР
     В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 30.12.2004 № 210 - ФЗ  «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», пунктом 2 Правил регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520, и в целях совершенствования деятельности Администрации Ярославского муниципального района по регулированию тарифов и надбавок на товары и услуги организаций коммунального комплекса ЯМР, Администрация района п о с т а н о в л я е т:
     1. Установить на 2011 год следующие критерии, используемые для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса:
     - для населения – соответствие предельному индексу изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, установленных по Ярославскому муниципальному району уполномоченным органом исполнительной власти Ярославской области на соответствующий регулируемый период;

     - для прочих потребителей – тариф на товар (услугу) организации, уровень которого обеспечивает полное возмещение затрат организаций коммунального комплекса Ярославского муниципального района, связанных с выполнением их производственных программ и инвестиционных программ организации коммунального комплекса по развитию системы коммунальной инфраструктуры и включающих в себя обоснованную норму прибыли (рентабельности).

     2. Признать утратившим силу постановление главы Ярославского муниципального района от 27.02.2009 №681 «Об утверждении Положения о системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг ЖКК ЯМР».
     3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

     4. Контроль  за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР  О.А.Ларкину.

     5.   Постановление вступает в силу с момента  подписания.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                     А.В.Решатов